
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КУРНО – ЛИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Приказ 

16.09. 2022                                                                                                                      №138-ОД 

  

О создании Штаба воспитательной работы 

 

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации 

Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной 

работы в школе, профилактики правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и 

здорового образа жизни   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать штаб воспитательной работы МБОУ Курно-Липовской СОШ.  

2. Утвердить нормативную документацию ШВР (Приложение 1). 

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (Приложение 2).  

4. Утвердить и ввести в действие Положение о Штабе воспитательной работы 

(Приложение 3). 

5. Утвердить график проведений заседаний Штаба – первый вторник месяца. 

6. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы на первое полугодие 

2022-2023 уч.года  (Приложение 4).  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                Ковалев М.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 16.09.2022 №138-ОД 

 

 

НОРМАТИВНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ ШТАБА ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

 

1. Положение о ШВР, разработанное с учетом особенностей образовательной 

организации и муниципального образования. Положение о ШВР утверждает 

директор образовательной организации.  

2. Приказ «О создании Штаба воспитательной работы» (в 20__/20__ учебном году).  

В преддверие нового учебного года ежегодно издается приказ (от____08.20____г.).  

3. Приложения к приказу описанному в пункте 2:   

 приложение 2 – «Состав ШВР общеобразовательной организации в 

20__/20__ учебном году»;   

 приложение 3 – «Положение о штабе воспитательной работы»; 

 приложение 4 – «План заседаний ШВР общеобразовательной организации».  
4. Протоколы заседаний ШВР. В протоколах заседаний ШВР отражается 

рассмотрение всех вопросов воспитательного (в т.ч. профилактического) характера.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 16.09.2022 №138-ОД 

 

Состав ШВР МБОУ Курно-Липовской СОШ  

 

Руководитель ШВР - директор, Ковалев Максим Николаевич 

Члены ШВР:  

1. Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями – Ткачева Марина Викторовна 

2. Педагог-психолог – Костюкова Елена Абуязитовна 

3. Руководитель спортивного клуба – Пархомов Никита Владимирович 

4. Педагог-библиотекарь – Костюк Светлана Сергеевна 

5. Заместитель директора по ВР – Гавриленко Раиса Сергеевна  

6. Старшая вожатая – Громенко Виктория Владимировна 

7. Инспектор по делам несовершеннолетних (по согласованию)  

8. Член ученического самоуправления (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


